
ZÁPIS DO 1. TŘÍDY
PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025

Zápis se týká dětí narozených v době od 1. 9. 2017 do 31. 8. 2018 
a žáků s odkladem školní docházky.

Nejpozději tento den je nutné podat přihlášku a
osobní dotazník dítěte.

Vezměte prosím s sebou přezůvky, rodný list dítěte a svůj občanský průkaz.

Termín zápisu je stanoven 
na 10. dubna 2024 od 14.30.

Potřebné dokumenty k zápisu:
1. Žádost o přijetí do ZŠ 
2. Dotazník pro rodiče žáka 1. ročníku 
3. Žádost o odklad (Chcete-li o něj požádat.
Doporučení pro případný odklad budou řešena
individuálně.)

Kde dokumenty získáte?
Kliknutím na název dokumentu v tomto souboru,
stažením z webových stánek školy
www.zsuhercice.cz - základní škola - tiskopisy,
v mateřské škole.

Žádost o přijetí a dotazník je vhodné doručit do základní, popřípadě mateřské školy ještě před zápisem,
ideálně do čtvrtku 4. dubna 2024. Urychlí se tak administrativní část zápisu. 
V den zápisu děti absolvují hravou formou krátké posouzení školní zralosti. 

K zápisu mohou přijít s dítětem pouze zákonní zástupci.

Odevzdání výše uvedených dokumentů postačí k tomu, aby byl ze strany školy zahájen v den zápisu právní akt
(správní řízení) v záležitosti přijetí dítěte k zahájení povinné školní docházky a udělení odkladu zahájení školní

docházky (pro případ, že se s dítětem k zápisu nemůžete dostavit). 

Bude-li zákonný zástupce žádat o odklad zahájení povinné školní docházky, je nutné dodat:
1. Zprávu z vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně (nebo ze SPC)
2. Doporučení odborného ošetřujícího lékaře k odkladu (stačí i od dětského lékaře)
3. Žádost o odklad
Zprávy z PPP o posouzení zralosti a zprávu od lékaře lze dodat později než v den zápisu.

Důležité upozornění:
Vzhledem k vyššímu počtu předškoláků budou děti rozděleny do dvou

časů, které budou včas zveřejněny ve třídách mateřské školy. Pokud se
vám uvedený čas nehodí, je možné si jej vyměnit s jiným zákonným

zástupcem. Případnou výměnu času nahlaste ve školce nebo ve škole.
Zájemcům o přijetí, kteří do naší MŠ nechodí, bude čas sdělen 

v kanceláři školy.

https://www.zsuhercice.cz/zadost-o-prijeti-zs-pdf-pdf.pdf
https://www.zsuhercice.cz/zadost-o-prijeti-zs-pdf-pdf.pdf
https://www.zsuhercice.cz/k-zapisu-do-zs-dotaznik-pdf-pdf.pdf
https://www.zsuhercice.cz/k-zapisu-do-zs-dotaznik-pdf-pdf.pdf
https://www.zsuhercice.cz/zadost-o-odklad-skolnidochazky-pdf-pdf.pdf

